

PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal do Rio Grande.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.S^a, nossa proposta financeira para o Pregão Eletrônico nº 20/2025 para a **aquisição de material elétrico para manutenção das escolas da rede municipal e complexo administrativo da SMEd**, pelos preços conforme segue abaixo, nos termos do Edital e seus Anexos.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação.

- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.
- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- Caso nos seja adjudicado o objeto, fornecemos os seguintes dados:

Razão Social da Empresa: ANTUNES COMERCIAL LTDA – EPP

CNPJ: 94.978.236/0001-40

Endereço: RUA BERNARDO TAVEIRA JUNIOR, 111 – CEP 96077-550 – PELOTAS – RS

Telefone: 53-32253288 E-mail: antuneslicita@gmail.com

Dados Bancários: Banco: Banrisul Agência: 0772 Conta Corrente: 06017291.0-0

Pessoa para assinar o contrato:

Nome: CELESTE DE SOUZA ANTUNES CPF: 367337170-34 – RG 7030815927

Nacionalidade: BRASILEIRA

Endereço: Rua Bernardo Taveira Junior, 111 – CEP: 96077-550 – Pelotas – RS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor total
03	258668 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,0 X 200 MM PRETA	Unid.	10000	FERTAK	0,10	1000,00
10	927885 - CALHAS P/LÂMPADA FLUORESCENTE 2x 40 watts	Unid.	5000	LUMANTI	15,00	75000,00

ANTUNES COMERCIAL LTDA - CNPJ: 94.978.236/0001-40 - I.E.: 093/0244974

Rua Bernardo Taveira Junior, 111 - Areal - 96077-550 - Pelotas - RS

E-mail: antuneslicita@gmail.com Fone/Fax: (53) 3225.3288 - Cel.: (53) 999.54.72.16

20	80789 - CONECTOR DE PORCELANA P/FIO 10 MM DE 3 POLOS	Unid.	1000	FERTAK	2,18	2180,00
21	433128 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10MM	Unid.	5000	MCI	4,10	20500,00
22	433128 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 150-35 PIERCING	Unid.	5000	MCI	9,00	45.000,00
23	77130 - CONECTOR FENDIDO BI-METÁLICO 10 MM	Unid.	100	INTELLI	7,10	710,00
24	77317 - CONECTOR FENDIDO BI-METÁLICO 16MM	Unid.	50	INTELLI	9,00	450,00
25	121939 - CONECTOR FENDIDO BI-METÁLICO 8MM	Unid.	100	INTELLI	7,00	700,00
26	80789 - CONECTOR FENDIDO BI-METÁLICO 4MM	Unid.	5000	INTELLI	7,00	35000,00
27	80789 - CONECTOR FENDIDO BI-METÁLICO 6 MM	Unid.	5000	INTELLI	7,00	35000,00
37	93605 - DISJUNTOR DIN 2P 32A	Unid.	20	OUROLUX	16,40	328,00
38	93606 - DISJUNTOR DIN 2P 40 A	Unid.	20	OUROLUX	18,00	360,00
45	125306 - FERRO DE SOLDAR 100 WATTS 220VOLTS	Unid.	100	STARTTOOLS	66,15	6615,00
56	102278 - FITA PASSA FIO PVC 15 MT	Unid.	100	FRONTEL	9,00	900,00
58	276125 - FIX FIO REFIL 14/16 CARTELA/15	Unid.	2000	RIFIX	2,00	4000,00
61	90108 - INTERRUPTOR DE DUAS TECLA / SISTEMA X	Unid.	5000	RADIAL	6,30	31500,00
63	92909 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA / SISTEMA X	Unid.	200	RADIAL	4,30	860,00
65	264537 - INTERRUPTOR EMBUTIDO 4X 2 DUAS TECLA 250 VOLTS COMPLETA	Unid.	5000	RADIAL	5,00	25000,00
67	79725 - ISOLADOR ROLDANA P/ FIOS 24X24	Unid.	1000	INJETEC	0,12	120,00
70	56563 - ISOLADOR ROLDANA	Unid.	1000	INJETEC	0,37	370,00

	P/ FIOS 36X36					
72	79610 - LÂMPADA DE LED 12 WATTS 6000K 1000-240 25000 HS E 27	Unid.	10000	MAXXY	2,39	23900,00
73	289808 - LÂMPADA DE LED 30 WATTS BIVOLT E 27	Unid.	10000	MAXXY	6,49	64900,00
74	290695 - LÂMPADA DE LED TUBULAR 120 CM T8 BRANCA FRIA BIVOLT 20 WATTS 6500 HS-LIGAÇÃO SÓ DE UM LADA 1850 LUMIENS BIVOLT	Unid.	10000	MAXXY	6,80	68000,00
78	95476 - MULTÍMETRO DIGITAL SIMILAR AO MINIPA ET - 1005	Unid.	30	FERTAK	221,74	6.652,20
79	93784 - PLAFONIER INTELIGENTE BAQUELINE PLÁSTICO OU PVC REDONDO COM RECEPTÁCULO DE LOUÇA OU PORCELANA E 27 COM TAMPA	Unid.	10000	OPL	2,30	23000,00
83	79680 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR DE PVC P/ 12 DISJUNTORES DIN	Unid.	1000	BET	40,00	40000,00
85	80901 - REFLETOR DE LED 100 WATTS BIVOLT BRANCO FRIO	Unid.	1000	MEGA	16,40	16400,00
86	74512 - REFLETOR DE LED 50 WATTS BIVOLT BRANCO FRIO	Unid.	5000	MEGA	13,05	65250,00
87	41181 - RELÉ FOTO ELÉTRICO BIVOLT P/ BASE DE TRÊS POLOS	Unid.	6000	QUALITRONIX	8,79	52740,00
93	93701 - SUPORTE P/ LÂMPADA FLUORESCENTE ANTIVIBRATÓRIO	Unid.	10000	REDY	2,34	23400,00
94	72782 - TAMPA CEGA / TOMADA VERTICAL DE EMBUTIR SIMILAR À RADIAL	Unid.	1500	RADIAL	1,75	2625,00
98	279716 - TOMADA COMPLETA SISTEMA X COM CAIXA	Unid.	100	RADIAL	4,50	450,00

103	281814 - TOMADA E INTERRUPTOR COMPLETA-SISTEMA X C/ CAIXA	Unid.	10000	MAXXY	2,38	23800,00
106	113661 - LÂMPADA DE LED 15 WATTS BIVOLT E 27	Unid.	10000	MAXXY	3,39	33900,00
107	113661 - LÂMPADA DE LED 20 WATTS BIVOLT E 27	Unid.	10000	FERTAK	0,10	1000,00
					R\$ 793.610,20	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: R\$ 793.610,20(SETECENTOS E NOVENTA TRES MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS)

DECLARAMOS O QUE SEGUE:

- a) cumprimos os requisitos para a habilitação e declaramos que a proposta está de acordo com as exigências do edital, ainda, atestamos a veracidade das informações, e estamos cientes da responsabilização na forma da lei;
- b) cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;
- c) que esta proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;
- d) atende e aceita a todos os termos do Edital;
- e) contém preço(s) compatível(eis) com o(s) praticado(s) no mercado.
- f) Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.
- g) Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
- h) Que os preços ofertados são exequíveis e dentro dos valores de mercado.

Validade da Proposta: 90 dias ou conforme edital, sendo válido o prazo que for maior.

DATA DA PROPOSTA: 14/08/2025

**ANTUNES
COMERCIAL**
LTDA:94978236000140

ASSINATURA: _____

EMPRESA: ANTUNES COMERCIAL LTDA EPP
CELESTE DE SOUZA ANTUNES
CPF: 367337170-34
RG 7030815927

Assinado digitalmente por ANTUNES COMERCIAL
LTDA:94978236000140
ND: C=BR, S=RS, L=PELOTAS, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=AR
PRATICA CERTIFICACAO DIGITAL, OU=Presencial, OU=
14911562000100, CN=ANTUNES COMERCIAL
LTDA:94978236000140
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.08.14 14:18:49-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0